令和２年５月８日

保 護 者 様

鳥取県立米子西高等学校
校長 冨田 運一

分散登校の実施について（お知らせ）

緊急事態宣言継続の中、本校は、鳥取県教育委員会の指示を受け、５月７日（木）か
ら新型コロナウイルス感染予防対策を徹底し、学校を再開しました。
従前から実施しているこまめな換気の徹底、感染の可能性の高い学習活動の見直し、

生徒が手を触れる場所の消毒、手洗いの徹底などの取組を継続することに加えて、これ
まで以上の感染予防策として、教室での三つの密（密閉、密集、密接）を回避するため
に、５月１１日（月）から５月２９日（金）までは下記のとおり分散登校を実施します。
不安な思いを抱いていらっしゃる御家庭も多いとは思いますが、安心安全な教育活動

を実施するため、保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

記

１ 実施期間 ５月１１日（月）から５月２９日（金）まで

２ 実施方法
（１）５月１１日（月）～５月２６日（火）

・各学年を２分割し、出席番号の奇数と偶数にわかれて、半分の生徒は登校して
授業を受け、半分の生徒は自宅学習とする。

（２）５月２７日（水）～５月２９日（金）
・学年別登校とする。（一つの学年のみ登校し、他の二つの学年は自宅学習とする。）

5/11(月) 5/12(火) 5/13(水) 5/14(木) 5/15(金)
●奇数 ◆偶数 ●奇数 ◆偶数 ●奇数
月曜授業 火曜授業 水曜授業 木曜授業 金曜授業
5/18(月) 5/19(火) 5/20(水) 5/21(木) 5/22(金)
◆偶数 ●奇数 ◆偶数 ●奇数 ◆偶数
月曜授業 火曜授業 水曜授業 木曜授業 金曜授業
5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金)
●奇数 ◆偶数 ３年生全員 ２年生全員 １年生全員
月曜授業 月曜授業 水曜授業 水曜授業 水曜授業

３ その他
（１）部活動は、平日は２時間程度実施し、週休日は実施しない。（各顧問から指示があ

ります。）
（２）登校しない生徒は、自宅で学習（授業で指示された課題、Google Classroomの動

画による予習・復習、授業の動画視聴等）に取り組むこと。
（３）中間考査は、６月１日（月）、２日（火）実施に変更します。